PORTARIA Nº 333/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre efetivação da remoção dos servidores do
IDR-Paraná MARIANA LOPES MORAES DE PAIVA e
ALCEU LUIZ ASSMANN, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as normas e as condições

expressas no Edital de processo seletivo para transferência/remoção de nº 003/2023 de 02

de setembro de 2025,

RESOLVE:

Art.1º EFETIVAR as remoções dos servidores do Instituto de Desenvolvimento Rural do

Paraná – IAPAR-EMATER, a partir de 01 de novembro de 2025, conforme abaixo

discriminado:

I. MARIANA LOPES MORAES DE PAIVA, RG: 7.XXX.549-X/PR, Protocolo:

24.611.819-1, para o escritório municipal do IDR-Paraná de Iguaraçu, Escritório

Regional de Maringá.

II.  ALCEU LUIZ ASSMANN, RG: 6.XXX013-X/PR, Protocolo: 24.600.433-1, para a

Unidade Estadual, Departamento de Projetos e Cadeias Produtivas.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 07 de outubro de 2025.

Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente

IDR-Paraná

		2025-10-07T09:38:13-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959